
UCHWAŁA NR XXVII/394/16 
SEJMIKU WOJEWÓDZTWA ŚWIĘTOKRZYSKIEGO

z dnia 28 października 2016 r.

w sprawie zmiany uchwały Nr XVI/302/12 Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego z dnia 30 stycznia 
2012 r. w sprawie wyznaczenia aglomeracji Nowy Korczyn

Na podstawie art. 18 pkt 20, art. 89 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 roku o samorządzie 
województwa (jednolity tekst Dz. U. z 2016 r. poz. 486), art. 43 ust. 2a ustawy z dnia 18 lipca 2001 r. – Prawo 
wodne (jednolity tekst Dz. U. 2015 r. poz. 469 z późn. zm.), Sejmik Województwa Świętokrzyskiego uchwala 
co następuje:

§ 1. W uchwale Nr XVI/302/12 Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego z dnia 30 stycznia 2012 r.
w sprawie wyznaczenia aglomeracji Nowy Korczyn, wprowadza się następujące zmiany:

1. § 1 otrzymuje brzmienie:  Wyznacza się aglomerację Nowy Korczyn o równoważnej liczbie 
mieszkańców 2 051 z oczyszczalnią ścieków w Nowym Korczynie obejmującą następujące miejscowości: 
Nowy Korczyn, Grotniki Duże, Grotniki Małe, Pawłów, Brzostków.

2. Załącznikowi Nr 1 do uchwały nadając brzmienie zgodne z załącznikiem Nr 1 do niniejszej uchwały.

§ 2. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Świętokrzyskiego.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia.

 

Przewodniczący Sejmiku

Arkadiusz Bąk

Id: 03307F7D-BC48-4223-80D4-53E231DA2282. Podpisany Strona 1



 

 

Załącznik Nr 1do Uchwały Nr XXVII/394/16 

Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego 

z dnia 28 października 2016 r. 

6 

Id: 03307F7D-BC48-4223-80D4-53E231DA2282. Podpisany Strona 1



UZASADNIENIE

W związku z trwającym procesem weryfikacji obszarów i granic aglomeracji związanym z „Mapą
drogową dla aglomeracji ubiegających się o ujęcie w V AKPOŚK”, Urząd Gminy Nowy Korczyn
wystąpił do Marszałka Województwa Świętokrzyskiego o zmianę aglomeracji Nowy Korczyn.
Zmiana ta podyktowana jest względami ekonomicznymi. Wójt Gminy Nowy Korczyn wnioskował o
wyłączenie z terenu aglomeracji oczyszczalni ścieków w Kawęczynie oraz miejscowości Błotnowola,
gdzie nie uzyskano wymaganej liczby nowo podłączonych osób na 1 km budowanej sieci, co jest
wyznacznikiem opłacalności realizacji inwestycji.
Obecnie na terenie planowanej aglomeracji Nowy Korczyn istnieje 50,6 km sieci kanalizacji
sanitarnej, do której podłączonych zostało 1 985 mieszkańców, natomiast 66 osób korzystać będzie z
taboru asenizacyjnego. Na terenie aglomeracji gmina nie planuje budowy sieci kanalizacyjnej. Ścieki
komunalne odprowadzane są do oczyszczalni ścieków w Nowym Korczynie o przepustowości
średniej 288 m3/d. Na terenie aglomeracji Nowy Korczyn nie funkcjonują zakłady przemysłowe.
Ostatecznie ustalono plan aglomeracji na 2 051 RLM, którego obszar i granice obrazuje załącznik
mapowy.
Cały obszar aglomeracji położony jest na terenie objętym formami ochrony przyrody, w rozumieniu
ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody (t.j. Dz. U. z 2015 r. poz. 1651 z późn. zm.),
tj.: Solecko-Pacanowskiego Obszaru Chronionego Krajobrazu - uchwała Nr XXXV/621/13 Sejmiku
Województwa Świętokrzyskiego dnia 23 września 2013 r. (Dz. Urz. Woj. Święt. z 2013 r. poz. 3313),
Nadnidziańskiego Obszaru Chronionego Krajobrazu - uchwała Nr XLIX/882/14 Sejmiku
Województwa Świętokrzyskiego dnia 13 listopada 2014 r. (Dz. Urz. Woj. Święt. z 2014 r. poz. 3156),
obszarach Natura 2000: Dolina Nidy PLB260001 - obszar specjalnej ochrony ptaków, wyznaczony
Rozporządzeniem Ministra Środowiska z dnia 12.01.2011 r. (Dz. U. Nr 25 poz. 133) z późn. zm.),
Ostoja Nidziańska PLH260003 i Ostoja Szaniecko-Solecka PLH260034 - obszary mający znaczenie
dla Wspólnoty - Decyzja Wykonawcza Komisji (UE) 2015/2369 z dnia 26.11.2015 r. w sprawie
przyjęcia dziewiątego zaktualizowanego wykazu terenów mających znaczenie dla Wspólnoty
składających się na kontynentalny region biogeograficzny (notyfikowana jako dokument nr C(2015)
8191), (Dz. U. UE L 2015.338.34 z dn. 23.12.2015 r.).
Przedłożony projekt aglomeracji został zweryfikowany, zgodnie z § 4 pkt 4 rozporządzenia Ministra
Środowiska z dnia 22 lipca 2014 r. w sprawie sposobu wyznaczania obszaru i granic aglomeracji.
Propozycja planu aglomeracji Nowy Korczyn została przesłana do uzgodnienia i zaopiniowania,
zgodnie z art. 43 ust. 2b ustawy z dnia 18 lipca 2001 r. – Prawo wodne. Propozycja planu aglomeracji
Nowy Korczyn została pozytywnie uzgodniona z Dyrektorem Regionalnego Zarządu Gospodarki
Wodnej w Krakowie – Postanowieniem z dnia 11 października 2016 r., znak: ZG-424-45/16, z
Regionalnym Dyrektorem Ochrony Środowiska w Kielcach – pismem z dnia 12 października 2016 r.
znak WSI.070.44.10.2016.MN oraz pozytywnie zaopiniowana uchwałą XXI/135/2016 Rady Gminy w
Nowym Korczynie z dnia 18 października 2016 r. w sprawie zaopiniowania obszaru i granic
aglomeracji Nowy Korczyn. Projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr XVI/302/12 Sejmiku
Województwa Świętokrzyskiego z dnia 30 stycznia 2012 r. w sprawie wyznaczenia aglomeracji Nowy
Korczyn został poddany konsultacjom społecznym z organizacjami pozarządowymi i innymi
podmiotami.
Uporządkowanie gospodarki ściekowej na terenie aglomeracji ograniczy niekontrolowane
odprowadzanie ścieków do ziemi i wód, co doprowadzi do redukcji negatywnego wpływu ścieków na
środowisko wód podziemnych i powierzchniowych. Wyznaczenie obszaru i granic aglomeracji
umożliwi wypełnienie zobowiązań wynikających z realizacji Krajowego Programu Oczyszczania
Ścieków Komunalnych.

Id: 03307F7D-BC48-4223-80D4-53E231DA2282. Podpisany Strona 1




